
1 

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 

 
 All’albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 A tutti gli interessati 

 

 

 

OGGETTO: NUOVA RETTIFICA AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE 

INTERNO/ PERSONALE ESTERNO per il conferimento di incarichi individuali in qualità di 

Docente esperto e Tutor per la realizzazione dei “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari” nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione 

Europea – Next Generation EU – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica. (D.M. 19/2024) – DA ATTUARE PRESSO LA SCUOLA 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO. 

 

 TITOLO PROGETTO: INSIEME PER UNA SCUOLA ATTIVA E INCLUSIVA 2  

 CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53564 

 CUP: B44D21001120006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO l’Avviso Prot. n.63 del 04.01.2025 di cui all’oggetto; 

VISTO il decreto di rettifica dell’Avviso di cui sopra, Prot.n.168 dell’8.01.2025;  

VISTO il piano delle attività elaborato e proposto dal Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica, finalizzato alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto, Prot. n.51 del 

3.01.2025; 

APPURATO che per mero errore materiale, nel decreto di rettifica Prot. n.168 dell’8.01.2025, sono stati 

indicati erroneamente n.3 Esperti e n.3 Tutor per il laboratorio di Matematica invece di due e 

sono stati indicati n.2 Esperti e n.2 Tutor per il laboratorio di fisica invece di uno; 

VISTI i termini ancora pendenti dell’Avviso Prot.n.168 dell’8.01.2025; 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0000465/2025 del 14/01/2025



2 

 

VISTO 
che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigente; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla 

stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 

essere sottoposta la procedura di selezione, ai sensi della L. 241/90; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali 

 

 

DECRETA  

 

 

 di modificare la tabella riassuntiva contenuta nell’Art.1 relativo all’Oggetto dell’incarico, come segue: 

 

N° EDIZIONI/MODULI PERCORSO 
Esperti/Tutor richiesti 

e requisiti di ammissione 

2 
Laboratorio di 

matematica 

N.2 esperti interni/esterni in possesso 

dei seguenti requisiti: 

1. Laurea specifica o attinente oppure 

diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione  

 

N.2 tutor in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Docente interno con Laurea specifica 

o attinente / diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione  

1 
Laboratorio di 

fisica 

N.1 esperto interni/esterni in possesso 

dei seguenti requisiti: 

1. Laurea specifica o attinente / oppure 

diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

 

N.1 tutor in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Docente interno con Laurea specifica 

o attinente / diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

1 
Laboratorio di 

Inglese 

N.1 esperto interno/esterno in 

possesso dei seguenti requisiti: 

1. Laurea specifica o attinente / oppure 

diploma specifico; 

 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

 

N.1 tutor in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Docente interno con Laurea specifica 

o attinente / diploma specifico; 



3 

 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

2 
Laboratorio di 

informatica 

N.2 esperti interni/esterni in possesso 

dei seguenti requisiti: 

1. Laurea specifica o attinente / oppure 

diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

 

N.2 tutor in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Docente interno con Laurea specifica 

o attinente / diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

2 
Laboratorio di 

meccanica 

N.2 esperti interni/esterni in possesso 

dei seguenti requisiti: 

1. Laurea specifica o attinente / oppure 

diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

 

N.2 tutor in possesso dei seguenti 

requisiti: 

1. Docente interno con Laurea specifica 

o attinente / diploma specifico; 

2. Disponibilità a terminare il corso 

entro il 15 settembre 2025, salvo 

proroghe dell’Autorità di gestione 

 

 

 la pubblicazione del presente decreto di rettifica dell’Avviso di selezione in oggetto, con le rettifiche 

apportate, in Albo on line e nel sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita BRENCA 
   Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 


		2025-01-14T18:29:28+0100
	BRNRTI68L55H394X




